

Договор
№ 394СОУТ23
от 01.09.2023 г.

Дата внесения ФГИС
СОУТ

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Н.П. Тохтобина

(инициалы, фамилия)

« _____ » _____ 2023г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный номер СОУТ: 788181)

**Таймырское муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении
«Дудинская средняя школа №1»**

647000, Красноярский край, район Таймырский Долгано–Ненецкий,
город Дудинка, улица Андреевой, 4

8401009478

840101001

1038400001970

85.14

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

А.С. Камдина

Л.П. Шарипова



www.sfera-truda24.pf
ot@ot-24.ru
тел. (391)202-60-05

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 1/394СОУТ23 12.09.2023
(идентификационный номер) (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Экспертный центр «Сфера труда»
(полное наименование организации)

660098, РОССИЯ, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Алексеева, дом 13, помещение 14; тел. +7 (391) 202-60-05; e-mail: ot@ot-24.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 626

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда: 07.02.2022

ИНН организации 2465178544

ОГРН организации 1182468019953

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21HC34	01.10.2019	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», в рамках Договора № 394СОУТ23 от 01.09.2023 г. с Таймырским муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Дудинская средняя школа №1» мною, экспертом (Валерия Александровна Алымова; регистрационный номер 3760 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 102 рабочих местах.

На рассмотрение эксперту поступили сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда и (или) полученные в ходе обследования рабочих мест:

- перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда
- сведения о материально-техническом оснащении предприятия
- краткое описание работ, производимых на рабочих местах
- сведения о наличии льгот и компенсаций у работников



www.сфера-труда24.рф
ot@ot-24.ru
тел. (391)202-60-05

- перечень производственного оборудования, материалов и сырья, используемых работниками на рабочем месте
- перечень факторов, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные медицинские осмотры работников

Особые положения:

- предложений работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не поступало
- информация о случаях производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникших в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов не поступала

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию по результатам идентификации), - в Таблице 1.

Таблица 1

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
Структурное подразделение ШКОЛА		
5	Секретарь-машинистка	-
10	Специалист по кадрам	-
34	Методист	-
44	Медицинская сестра диетическая	-
50	Кассир торгового зала	-
61А	Сторож	62А
Филиал Малокомплектная школа п. Тухард		
118	Сторож	-
Филиал Малокомплектная школа п. Усть-Авам		
122	Делопроизводитель	-
140	Медицинская сестра диетическая	-
147	Сторож	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы и подлежат измерениям, - в Таблице 2.

Таблица 2

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Структурное подразделение ШКОЛА					
4	Заместитель директора по АХР	-	Тяжесть трудового процесса	физические нагрузки	В течение смены
8А	Заведующий хозяйством	9А	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
32А	Тьютор	33А	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
48	Столяр	-	Шум	электроинструмент	1.2
			Вибрация локальная	электроинструмент	1.2



			Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
49	Кладовщик	-	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
51	Кастелянша	-	Шум	швейная машинка	1.8
			Микроклимат	электрический утюг	0.72
			Тяжесть трудового процесса	ремонт мягкого инвентаря	В течение смены
52А	Кухонный рабочий	53А	Шум	картофелечистка, овощерезка	1.4
			Тяжесть трудового процесса	подсобные работы	В течение смены
54А	Машинист моечных машин	55А	Шум	посудомоечная машина	5.4
			Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
56	Грузчик	-	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
57А	Уборщик служебных помещений	58А	Тяжесть трудового процесса	уборка помещений	В течение смены
59	Уборщик служебных помещений	-	Тяжесть трудового процесса	уборка помещений пищеблока	В течение смены
64	Слесарь-сантехник 1 разряда	-	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
108	Заведующий библиотекой	-	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
112	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	-	Шум	перфоратор, шуруповерт	0.8
			Вибрация локальная	перфоратор, шуруповерт	0.8
			Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
Структурное подразделение ИНТЕРНАТ					
98	Кастелянша	-	Тяжесть трудового процесса	ремонт мягкого инвентаря	В течение смены
99	Швея	-	Шум	швейная машинка	1.8
			Микроклимат	электрический утюг	0.6
			Тяжесть трудового процесса	ремонт мягкого инвентаря	В течение смены
100А	Уборщик служебных помещений	101А	Тяжесть трудового процесса	уборка помещений	В течение смены
102А	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	103А	Тяжесть трудового процесса	охрана объекта	В течение смены
105А	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	106А	Шум	стиральные машины	2
			Микроклимат	электрический утюг	3.6
			Тяжесть трудового процесса	стрика мягкого инвентаря	В течение смены
Филиал Малокомплектная школа п. Тухард					
116	Дворник	-	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
119	Уборщик служебных помещений	-	Тяжесть трудового процесса	уборка помещений	В течение смены
Филиал Малокомплектная школа п. Усть-Авам					
121	Заведующий хозяйством	-	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
128	Библиотекарь	-	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
133	Инструктор по физической культуре	-	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
			Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены



136	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	Шум	стиральные машины	2
			Микроклимат	электрический утюг	3.6
			Тяжесть трудового процесса	стрика мягкого инвентаря	В течение смены
137	Кладовщик	-	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
141	Кухонный рабочий	-	Шум	картофелечистка, овощерезка	1.4
			Тяжесть трудового процесса	подсобные работы	В течение смены
142А	Уборщик служебных помещений	143А	Тяжесть трудового процесса	уборка помещений	В течение смены
144	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	Шум	перфоратор, шуруповерт	0.8
			Вибрация локальная	перфоратор, шуруповерт	0.8
			Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
146	Дворник	-	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены

В отношении данных рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов:

Таблица 3

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Структурное подразделение ШКОЛА						
1	Директор школы	-		-	-	-
2А	Заместитель директора по УВР	3А	льготная пенсия	-	-	-
12	Учитель (химии)	-	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
13	Учитель (физики)	-	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
14	Учитель (музыки)	-	льготная пенсия	Шум	педагогическая деятельность	3
				Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
15	Учитель (технологии)	-	льготная пенсия	Шум	швейная машинка	3
				Микроклимат	электрический утюг	0.3
				Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
16А	Учитель (физической культуры)	17А	льготная пенсия	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
19А	Учитель	20А	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
25А	Учитель (начальных классов)	26А	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
28	Преподаватель-организатор основ ОБЖ	-	льготная пенсия	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены



				Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
30	Учитель-логопед	-	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
31	Учитель-дефектолог	-	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
35	Педагог-психолог	-	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
36А	Педагог дополнительного образования	37А; 111А	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
38А	Педагог-организатор	39А	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
40А	Социальный педагог	41А	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
43	Шеф-повар	-	льготная пенсия	Шум	руководство пищеблоком	0.6
				Микроклимат	руководство пищеблоком	1.2
				Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
46А	Дворник	47А	имеются льготы и компенсации за предыдущую СОУТ	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
67А	Повар 4 разряда	68А	имеются льготы и компенсации за предыдущую СОУТ	Шум	овощерезка, мясорубка, хлеборезка	2.2
				Микроклимат	электрические печи	3.2
				Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
107	Учитель (технологии)	-	льготная пенсия	Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
109А	Учитель коррекционно-развивающей области и внеурочной деятельности с обучающимися с ОВЗ	110А	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
Структурное подразделение ИНТЕРНАТ						
104	Слесарь-сантехник	-	имеются льготы и компенсации по результатам предыдущей СОУТ	Тяжесть трудового процесса	ремонтные работы	В течение смены
Филиал Малокомплектная школа п. Тухард						
113	Заведующий филиалом	-	потенциально льготная пенсия	-	-	-
114А	Учитель	115А	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
117	Воспитатель	-	льготная пенсия	Тяжесть трудового процесса	педагогическая деятельность	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	педагогическая деятельность	В течение смены
Филиал Малокомплектная школа п. Усть-Авам						
120	Заведующий филиалом	-	потенциально льготная пенсия	-	-	-
123А	Учитель (начальных классов)	124А	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
125	Учитель (химии)	-	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
126А	Учитель	127А	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены



129	Педагог-психолог	-	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
130	Педагог-организатор	-	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
131	Социальный педагог	-	льготная пенсия	Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
132	Музыкальный руководитель	-	льготная пенсия	Шум	музыкальный центр	1
				Напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	В течение смены
134А	Воспитатель	135А	льготная пенсия	Тяжесть трудового процесса	педагогическая деятельность	В течение смены
				Напряженность трудового процесса	педагогическая деятельность	В течение смены
138А	Повар 3 разряда	139А	имеются льготы и компенсации по результатам предыдущей СОУТ	Шум	овощерезка, хлеборезка	0.87
				Микроклимат	электрические печи	3.2
				Тяжесть трудового процесса	тяжесть трудового процесса	В течение смены
145	Слесарь-сантехник	-	имеются льготы и компенсации по результатам предыдущей СОУТ	Тяжесть трудового процесса	ремонтные работы	В течение смены

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 11 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;

- выявлено 39 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 2) составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

- выявлено 52 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

3760 (№ в реестре экспертов) _____ Валерия Александровна Алымова (Ф.И.О.)

(подпись)

Рассмотрев результаты идентификации, ошестествленные в Заключение эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХР

Н.П. Тохтобина



www.sfera-truda24.pf
ot@ot-24.ru
тел. (391)202-60-05

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР

(должность)

(подпись)

А.С. Камдина

(Ф.И.О.)

Заместитель директора по УВР

(должность)

(подпись)

Л.П. Шарипова

(Ф.И.О.)



www.сфера-труда24.рф
ot@ot-24.ru
тел. (391)202-60-05

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дудинская средняя школа №1»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>	<i>8</i>	<i>9</i>	<i>10</i>
Рабочие места (ед.)	102	102	4	90	2	6	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	172	172	10	147	2	13	0	0	0
из них женщин	149	149	8	130	0	11	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение ШКОЛА																							
1	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



www.cфера-труда24.рф
ot@ot-24.ru
тел. (391)202-60-05

3А (2А)	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель директора по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Секретарь- машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А (8А)	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Учитель (хи- мии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Учитель (фи- зики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Учитель (му- зыки)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Учитель (технологии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А	Учитель (фи- зической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (16А)	Учитель (фи- зической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А (19А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25А	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А (25А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Преподава- тель-органи- затор основ ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



30	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А (32А)	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А (36А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111А (36А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А (38А)	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А (40А)	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А (46А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Столяр	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Кассир торгового зала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



51	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53А (52А)	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54А	Машинист мочных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55А (54А)	Машинист мочных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
57А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58А (57А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61А	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62А (61А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
68А (67А)	Повар 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Слесарь-сантехник 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Учитель (технологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109А	Учитель коррекционно-развивающей области и внеурочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



	с обучающимися с ОВЗ																						
110А (109А)	Учитель коррекционно-развивающей области и внеурочной деятельности с обучающимися с ОВЗ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Структурное подразделение ИНТЕРНАТ																							
98	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101А (100А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102А	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103А (102А)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105А	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106А (105А)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



www.cфера-труда24.рф
ot@ot-24.ru
тел. (391)202-60-05

104	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Филиал Малокомплектная школа п. Тухард																							
113	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115А (114А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Филиал Малокомплектная школа п. Усть-Авам																							
120	Заведующий филиалом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123А	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124А (123А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Учитель (химии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127А (126А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



132	Музыкаль- ный руково- дитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Инструктор по физиче- ской куль- туре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135А (134А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138А	Повар 3 раз- ряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
139А (138А)	Повар 3 раз- ряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Медицин- ская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143А (142А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Рабочий по комплекс- ному обслу- живанию и ремонту зда- ний	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Слесарь-сан- техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Дата составления: __

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Заместитель директора по АХР</u> (должность)	_____	<u>Н.П. Тохтобина</u> (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Заместитель директора по УВР</u> (должность)	_____	<u>А.С. Камдина</u> (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

<u>Заместитель директора по УВР</u> (должность)	_____	<u>Л.П. Шарипова</u> (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>3760</u> (№ в реестре экспертов)	_____	<u>Валерия Александровна Алымова</u> (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)



www.cфера-труда24.рф
ot@ot-24.ru
тел. (391)202-60-05



www.сфера-труда24.рф
ot@ot-24.ru
тел. (391)202-60-05



www.сфера-труда24.рф
ot@ot-24.ru
тел. (391)202-60-05